
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

-------- ------ --------------------  ------

Об утверждении перечня объектов

Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области 
от 16 декабря 2019 года № 672-рп «Об утверждении порядка формирования 
и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений, концедентом по которым выступает 
Белгородская область»

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений, концедентом по которым выступает 
Белгородская область (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра области -  начальника департамента инвестиций 
и инноваций министерства' экономического развития и промышленности 
Белгородской области Гусева М.С.

Заместитель министра области -  
начальник департамента 

стратегического планирования 
и конкурентной политики 

министерства экономического 
развития и промышленности

п р и к а з ы в а ю :

Белгородской области З.А. Астанкова



Приложение
к приказу министерства

экономического развития
и промышленности

Белгородской области
от 2022 г. № J '/J 1/? /'

-----  — т------  ------/

Перечень
объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений, 
концедентом по которым выступает Белгородская область

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ ек та А д рес  и (и л и ) 
м е с то п о л о ж е н и е  

о б ъ е к т а

В и д  р а б о т  
в  р а м к а х  

к о н ц е с с и о н н о г о  
с о г л а ш е н и я  

(с о зд ан и е  
и  (и л и )

р е к о н с т р у к ц и я )

П л а н и р у е м а я
сф ера

п р и м е н е н и я
о б ъ е к т а

Х а р а к т е р и с т и к и
о б ъ е к т а

(п р е д п о л а г а е м а я
м о щ н о с т ь )

О ц е н о ч н ы й  
объем  

т р е б у е м ы х  
и н в е ст и ц и й  

(м л н  руб.)

1 2 3 4 5 6 7
2023 год

1 Строительство 
плавательного 

бассейна 
в п. Северный

Белгородская 
область, 

Белгородский 
район, 

п. Северный

Создание Физическая 
культура 
и спорт

90 чел./смена 300,00

2 Экотехнопарк 
в составе

автоматизированного 
мусоросортировочного 
комплекса и полигона 

твердых коммунальных 
отходов

Белгородская
область,

Яковлевский
городской

округ

Создание Обращение
сТ К О

150 тыс. тонн 
твердых 

коммунальных 
отходов в год


